
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023.

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 08/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.
Processo Nº: 2022-0F6C6
ID CidadES /TCE-ES: ID 2023.500E0600002.01.0007.
Objeto: Aquisição de licenças perpétuas Microsoft 
Office Standard 2021 ou superior, com contrato de 
Licenciamento por volume MPSA (Microsoft Product 
and Services.
Lote Único:
Empresa vencedora: BRASOFTWARE INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ: 57.142.978/0001-05.
Valor Global: R$ 679.998,00 (Seiscentos e setenta 
e nove mil e novecentos e noventa e oito reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 31/05/2023.
Contato: cpl@seger.es.gov.br (27) 36365221 
- 36365244.

Marinéa Moreira da Silva Melo
Pregoeira CPL/SEGER

Protocolo 1098223

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA GEPAE/SEGER 
Nº 003/2023

Modalidade: Concorrência Pública Nº 003/2023
Órgão: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos - SEGER
Processo Nº: 2021-44C35
Objeto: Alienação de terreno medindo 336,29m² de 
propriedade do Estado localizado no município de Vila 
Velha, sob o critério “maior lance ou maior oferta”.

Considerando o processo em referência, a CPL II 
torna pública a homologação do resultado da licitação 
e a adjudicação do bem pelo Secretário de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos conforme descrito:
LOTE 01: adjudicado à MISSÃO EVANGÉLICA pelo 
valor de R$ 942.000,00 (novecentos e quarenta e 
dois mil reais) no dia 30 de maio de 2023.
A Ata da Sessão Pública poderá ser obtida pelo 
site www.seger.es.gov.br, no menu “Gestão de 
Patrimônio”, na aba “Editais” ou pelo site por-
taldepatrimonio.es.gov.br.
Informações por meio do e-mail cpl.imoveis@seger.
es.gov.br ou telefone (27) 3636.5342

Vitória, 31 de maio de 2023.
MARIA STELA PINOTTI DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação de 
Imóveis - CPL II

Protocolo 1097584

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2023

Entidade: PRODEST
Processo: 2023-16W6H
Objeto: Seguro patrimonial do tipo multirrisco para 
o edifício sede do PRODEST
Lote 01: R$ 89.000,00

Empresa vencedora: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A
Homologado pela autoridade competente em 
11/05/2023.
Informações através do e-mail: pregao@prodest.
es.gov.br ou Telefone: (27) 3194-9733
Identificação Cidades:2023.500E0100006.01.0005

Rubia Demuner
Pregoeira

Protocolo 1097698

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Saúde/ 
Unidade Integrada de Jerônimo Monteiro
Processo Nº: 2020-NM61H
ID CIDADES: 2023.500E1900011.01.0010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SETOR 
DE RADIOLOGIA (CASSETE RADIOGRÁFICO)
Valor Estimado: R$ 38.682,51
Acolhimento das Propostas: 01/06/23 às 10h - 
15/06/23 às 08h
Abertura das Propostas: 15/06/23 às 09h
Abertura da Sessão Pública: 15/06/23 às 09h15min
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o edital disponível no endereço: www.
compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço: www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores
Contato: uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou pelo 
tel. (28) 3558-2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Pregoeira - UIJM

Protocolo 1097616

AVISO DE LICITAÇÃO
ALTERAÇÃO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 410/2023
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2023-3095G
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.02.0395
Objeto: Registro de Preços Dede medicamentos 
- SERP
Valor estimado: R$ 1.496.279,87
Acolhimento de Propostas: 02/06/2023 às 08:00h
Abertura de Propostas: 19/06/2023 às 08:01h
Abertura da Sessão Pública:19/06/2023 às 09:00h

O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o NOVO Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5749, de 9 as 17h.

Em 31 de maio de 2023
CHRISTIANE SANTANA ROHOR FERREIRA

Pregoeira-CPL/SESA
Protocolo 1097793

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:08:14 Código de Autenticação: 0a105ca8


